
1 / 9  

KUPNÍ SMLOUVA 
č.j. UKUJOP/400530/2022 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 
Smluvní strany 

 
 

Název: Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 
Sídlo: Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupení: PhDr. Dana Hůlková Nývltová Ph.D., ředitelka 
Číslo účtu:  83732011/0100, KB, a.s. 

 
Osoba odpovědná za realizaci a příkazce operace: xxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Název: MEDIA ICT s.r.o. 
Sídlo: Praha 10 - Strašnice, Třebohostická 564/9, PSČ 10000 
Jednající: Bc. Josef Škoda, jednatel 
IČO: 24137162 
DIČ: CZ24137162 
Číslo účtu: 2503616359/0800 
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 182011 

 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
 
 
 

uzavřely tuto smlouvu „VZ10-UKUJOP/400530 /2022 – ÚJOP – Nákup interaktivních panelů 3 ks“ 
 

(dále jen „Smlouva“) 

mailto:zdenek.seps@ujop.cuni.cz
mailto:itujop@ujop.cuni.cz


2 / 9  

I. Předmět Smlouvy 
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Objednateli dodávku tří kusů interaktivních 
panelů a zaškolení IT administrátorů minimálně v rozsahu nutném pro samostatnou administraci 
všech komponent zakázky, blíže v Příloze č. 2_Technická specifikace a závazek Objednatel zaplatit 
za něj kupní cenu. 

 
 

 
II. Doba trvání smlouvy, termín a místo plnění 

 

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do splnění závazků Smluvními stranami. 
 

2.2. Smlouva může být ukončena před uplynutím dohodnuté doby trvání, 
 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
c) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu závažného porušení smluvních povinností 

některou ze Smluvních stran. Závažným porušením smluvních povinností je zejména: 
- neplnění či vadné plnění smluvních povinností ze strany Dodavatele, zejména 

opoždění dodávky přesahující 14 dnů oproti smluvenému termínu; 
- prodlení Objednatele s úhradou některé platby, které je delší než dva měsíce. 

 

2.3. Termín plnění nastane ihned po vstupu Smlouvy v účinnost. 
 

2.4. Termín dodání je do 6 týdnů po vstupu smlouvy v účinnost. 
 

2.5. Místem dodání jsou prostory objednatele: 
 

Univerzita Karlova, ÚJOP, středisko Voršilská, Voršilská 144/1, Praha2; 

Univerzita Karlova, ÚJOP, středisko Krystal, José Martího 407/2, Praha 6. 

 

 
2.6. Předmět plnění bude Objednateli dodán dle dohody se zaměstnancem Objednatele, 

odpovědným za realizaci smlouvy v souladu s článkem VIII. 
 
 
 

III. Kupní cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za předmět plnění kupní cenu ve výši 446 150,- Kč 
bez DPH, DPH v aktuální zákonné výši 21% činí 93 691,50 Kč, cena celkem včetně DPH činí 539 
841,50 -Kč. 

 

3.2. Doprava a ekologická likvidace obalů jsou zahrnuty v kupní ceně. 
 

3.3. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 



3 / 9  

3.4. Cena dodávky bude zaplacena Objednatelem na základě faktury vystavené Dodavatelem po 
převzetí předmětu plnění. 

 

Daňový doklad - faktura bude označen názvem “VZ10_UKUJOP/400530/2022 - ÚJOP – Nákup 
interaktivních panelů 3 ks, číslem Smlouvy, lhůtou splatnosti, která činí 30 dnů od doručení 
faktury Objednateli, náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

3.5. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý 
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele. 

 

3.6. Objednatel tímto vydává souhlas Dodavateli k vystavování daňových dokladů v elektronické 
formě v souladu se ZDPH §26) za těchto následujících podmínek: 

 

• Dodavatel bude zasílat daňové doklady z emailové adresy: xxxxxxxxxxxx 

• daňové doklady bude zasílat v neměnném formátu (pdf) a v souladu se ZDPH, Díl 5, 
přičemž všechny doklady budou řádně a včas vystaveny a doručeny; 

• v daňových dokladech bude uvádět bankovní účet zveřejněný pro účely DPH finančním 
úřadem v souvislosti se ZDPH §96); 

• Objednatel bude přijímat daňové doklady na e-mailové adrese: 
xxxxxxxxxxxx. 

 

Tento souhlas se vztahuje výhradně na vystavování a zasílání daňových dokladů v elektronické 
formě, zasílání takovýchto dokladů nahrazuje originální listinnou formu daňových dokladů. 
Tento souhlas se nevztahuje na přenos datových souborů ani jiné korespondence. 

 
 
 

IV. Splnění závazku 
 

4.1 Ke splnění závazku Dodavatele dojde předáním předmětu plnění dle čl. I. této smlouvy a jeho 
převzetí Objednatelem, a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí 
předmětu plnění. 

 

4.2 Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází z Dodavatele na Objednatele převzetím předmětu 
plnění. 

 

4.3 Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na Objednatele okamžikem převzetí předmětu plnění. 
 
 
 
 

V. Odpovědnost Dodavatele za vady a jakost 
 

5.1. Dodavatel se zavazuje, že po záruční dobu bude předmět plnění dle této smlouvy způsobilý 
ke smluvenému účelu, tj. že bude prostý vad, bude mít vlastnosti dle projektové 



4 / 9  

dokumentace, obecně závazných právních předpisů a této smlouvy, dále vlastnosti v první 
jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 

 

5.2. Předmět plnění nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá účelu určenému ve Smlouvě, tj. 
především není-li dodán v množství, jakosti a provedení, jak je stanoveno v této Smlouvě, popř. 
není-li udáno, tak účelu obvyklému. 

 

5.3. Dodavatel odpovídá za vady, jež má předmět plnění nebo jeho část v době jeho předání. 
 

5.4. Objednatel je oprávněn pozdržet platbu kupní ceny nebo její části v případě, že předmět plnění 
nebo jeho část vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

 

5.5. Dodavatel přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět plnění a každá jeho část bude po 
dobu záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu. 

 

5.6. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání předmětu plnění Objednateli. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá Dodavatel za vady dodaného zboží. V záruční době 
hradí Dodavatel veškeré náklady spojené s dopravou a výměnou nebo opravou veškerých 
nefunkčních komponent. 

 

5.7. Objednatel má vůči Dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost: 
 

a. v případě, že lze vadu odstranit formou opravy a vada nebrání užívání předmětu plnění, 
má právo na bezplatné odstranění reklamované vady tak, že s odstraněním vady 
Dodavatel započne nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamace a k odstranění vady 
dojde nejpozději do 3 dnů od doručení reklamace; 

b. požadovat slevu z kupní ceny, pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na 
této skutečnosti obě Smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit 
i přednostně před opravou; 

c. požadovat nové dodání předmětu plnění nebo jeho části, pokud zboží vykazuje 
podstatné vady bránící v užívání. 

 
5.8. Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

 
 

VI. Porušení smluvních povinností 
 

6.1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 

a. Dodavatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s předáním předmětu plnění; 

b. Dodavatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení se započetím odstraňování vady nebo s odstraněním takové vady dle odst. 5. 6. 
písm. a); 

c. v případě prodlení Dodavatele s dodáním nebo instalací předmětu plnění déle než 14 dní, 
je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy; 

d. v případě dodání jiného typu zboží, než bylo uvedeno v nabídce, se dodavatel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou takovou položku rozpočtu. 

 

6.2. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části, je 

Dodavatel oprávněn požadovat na něm úrok z prodlení v zákonné výši. 



5 / 9  

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na uplatnění náhrady škody 
způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje 
skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

7.1. Dodavatel je povinen při předání a převzetí dodávky dodat Objednateli kompletní dokumentaci 
nezbytnou k užívání zboží v českém jazyce a provést základní uživatelské školení obsluhy zboží 
nejméně dvou zaměstnanců Objednatele. 

 

7.2. Náklady na servisní podporu jsou zahrnuty v ceně podle čl. II. Této smlouvy. 
 

7.3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

7.4. Dodavatel bere na vědomí, že má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je předmět plnění hrazen, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním Smlouvy a předmětné veřejné zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty). 

 

7.5. Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči Objednateli, které vzniknou na 
základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním 
úkonem. 

 

7.6. Dodavatel je povinen zajistit při dodání předmětu plnění dodržení veškerých bezpečnostních, 
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. 

 
 

VIII. Oprávněné osoby 
 

8.1.  Kontaktní osoba Objednatele pro konzultace při plnění předmětu této Smlouvy 

xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx 

 
Kontaktní osoby dodavatele: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Případné spory mezi Smluvními stranami budou řešeny především smírnou cestou. Spory, 
které nebude možno vyřešit smírně, budou řešeny před místně a věcně příslušnými 

mailto:zdenek.seps@ujop.cuni.cz
mailto:skoda@mediaict.cz


6 / 9  

soudy České republiky. 
 

9.2. Dodavatel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, může být Smlouva v plném 
znění včetně dodatků, příloh apod. poskytnuta třetím stranám. Dodavatel též souhlasí a je 
srozuměn s tím, že Smlouva bude v plném znění zveřejněna v souladu s ust. § 219 odst. 2 zákon 
č. 136/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, případně v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a v 
tomto ohledu potvrzuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

 

9.3. Tato Smlouva je uzavírána v listinné formě nebo elektronicky, a to tak, že je opatřena podpisy 
nebo elektronickými podpisy (zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávněných 
zástupců Smluvních stran. 

 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují elektronické podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 

 
Příloha č. 1_Položkový rozpočet 
Příloha č. 2_Technická specifikace 

 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze, dne V Praze, dne 6.9.2022 

 
 

……………………………………….. ……..……….………………………………… 

Za objednatele Za dodavatele 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D., Bc. Josef Škoda 

ředitelka ÚJOP UK jednatel společnosti 



7 / 9  

Příloha č. 1_Položkový rozpočet 
 
 
 

 

ÚJOP - Nákup interaktivních panelů 3ks 
 
 
 

 
 
 

 
 

 446 150,0 Kč 

Celkem bez DPH 446 150,0 Kč 

DPH 21% 93 691,5 Kč 

Celkem s DPH 539 841,5 Kč 

 

 
 
 
 
 

Popis Typ Jednotka Množství 
Cena za 

jednotku 
Celkem bez DPH 

Interaktivní dotyková 
obrazovka 

AP Cobalt 75" ks 3 78 700,0 Kč 236 100,0 Kč 

Rám Winx-4b 75 ks 3 11 000,0 Kč 33 000,0 Kč 

Pylon pro ActivPanel Winx-4b 75 sada 3 27 500,0 Kč 82 500,0 Kč 

Tabulová křídla Winx-4b75-křídla sada 3 9 000,0 Kč 27 000,0 Kč 

Zámek Winx-4b-Zámek sada 3 1 000,0 Kč 3 000,0 Kč 

Instalace  sada 3 13 000,0 Kč 39 000,0 Kč 

Kabeláž  sada 3 7 750,0 Kč 23 250,0 Kč 

Doprava  ks 1 2 300,0 Kč 2 300,0 Kč 

 
Celkem bez DPH 

    

446 150,0 Kč 



8 / 9  

Příloha č. 2_Technická specifikace 
 

 
 

Interaktivní dotykový panel 75" 

Spnění parametru 

ANO/NE 

Parametr požadovaná hodnota  

Velikost úhlopříčky 75 min. 190 cm ANO 

Poměr stran 16:09 ANO 

Rozlišení min. 4K UHD (3840 × 2160 při 60 Hz) ANO 

Pozorovací úhel displeje LCD 178˚ ANO 

Snímač okolního světla Ano ANO 

 
Typ skla 

Vysoce odolné temperované tvrzené sklo s antireflexní 

úpravou (potlačením odlesků) 
 
ANO 

 

 
Vykloněná středová konzola 

 

Ano, s tlačítky vypínače, ovládání hlasitosti, nabídky, 

zmrazení, vypnutí dotykového ovládání a výběru zdroje 

 

 
ANO 

Dotyková technologie integrovaná přímo v displeji Ano ANO 

Podpora multitouch, vícedotykové ovládání Ano ANO 

Souvislé dotykové body 20 ANO 

Přesnost dotyku 1 mm ANO 

Bezbateriový stylus 2x ANO 

režim manipulace s objekty ano ANO 

Automatické rozpoznání stylusu -rozlišení mezi perem a dotykem Ano ANO 

Detekce dlaně, mazání dlaní Ano ANO 

funkce psaní na bílou tabuli Ano ANO 

Anotace pracovní plochy přes jakýkoli zdroj Ano ANO 

Software pro tvorbu výukových materiálů Ano, je součástí ANO 

 
SW bude dodán v multilicenci pro všechna PC na škole. Součástí 

výukového softwaru musí být databáze kvalitních výukových prostředků 

(obrázky, hudba, kolekce, mřížky, pozadí atd.). Musí být poskytnuta také 

multilicence pro zaměstnance školy pro tvorbu interaktivních příprav. 

Prostředí ovládacího software musí být lokalizováno do českého jazyka.  

Ve formátu nabízeného SW určeného pro tvorbu digitálních učebních 

materiálů musí být k dispozici minimálně 25000 hotových a zdarma 

dostupných materiálů. Včetně držáku VESA. Záruka 3 roky 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

 
Součástí dodávky SW pro aktivní zapojení žáků (jejich mobilních zařízení) 

do výuky. Nabízený SW musí být dostupný pro všechny pedagogy i žáky 

školy, a to jak v učebnách vybavených interaktivními obrazovkami, tak v 

ostatních třídách i doma. Mezi základními požadovanými funkcemi jsou 

sdílená pracovní plocha (tabule), modul pro zasílání otázek (ano/ne, 

výběr z možností, škála, text, číslo), modul pro tvorbu testů s možností 

průběžné kontroly výsledků a modul pro tvorbu aktivit. Učitel musí být 

schopen poslat libovolný aktuálně zobrazený obsah studentům na jejich 

mobilní zařízení. Odkazy na internetové zdroje, videa či vytvořené 

aktivity jsou odesílány jako aktivní (nejen obrázek obrazovky učitele), 

tak aby mohli jednotliví studenti se zaslanými materiály aktivně 

pracovat či je anotovat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

Slot OPS 1 ANO 

Vstup HDMI 3x ANO 

Vstup USB 2.0 3x ANO 

Vstup USB typ B dotykový 2x ANO 

Vstupy LAN (RJ45), VGA, RS-232, audio, displayport 1x ANO 

Výstupy LAN (RJ45), HDMI 1x ANO 

Přistup k internetu, možnost stahování všech aplikací z Google Play 

přímo do panelu a ostatní běžné tabletové funkce 
 
Ano 

 
ANO 

Panel umožňuje zrcadlení obsahu obrazovek z mobilních zařízení 

využívajících libovolný běžně dostupný operační systém 
 
Ano 

 
ANO 

 
Modul Wi-Fi® 

Je součástí, bezdrátové připojení IEEE® 

802.11a/b/g/n/ac 2×2 
 
ANO 

Vstup pro mikrofon (3,5 mm) 1 ANO 

Operační paměť RAM min 3 GB ANO 

Vnitřní úložiště min 32 GB ANO 

 
Duální přední reproduktory 

2 × 15 wattů s ovládáním hlasitosti přímo inegrované do 
těla panelu 

 
ANO 

Nástěnný držák VESA 1 ANO 

Záruka min. 5 let ANO 



9 / 9  

Rám, držák, tabulová křídla a zámek  

Parametr požadovaná hodnota  

Rám pro uchycení dotykové obrazovky o úhlopříčce 75" a dvou 

keramických křídel 
 
Ano 

 
ANO 

Držák pro uchycení systému na stěnu Manuální výškově nastavitelný držák (67 - 127 kg) ANO 

 

 
Tabulová křídla 

Dvě bílá keramická magnetická tabulová křídla, která po 

zavření přikrývají instalovanou 

dotykovou obrazovku. 

 

 
ANO 

 
Zámek 

Zámek keramických křídel zabrání neoprávněnému 

přístupu k dotykové obrazovce 
 
ANO 

Záruka min. 2 roky ANO 

 
 

Kabeláž sada  

Parametr požadovaná hodnota  

HDMI se zesilovačem, audio kabely propojovací, napájecí kabel 3x 1,5 

mm,USB kabel se zesilovačem, bílé plastové lišty 30 x 25mm,  

přechodová lišta 1ks - délka kabeláže do 15m 

 

 
do 15 m 

 

 
ANO 

 


